


5.16

Přední obrysové světlo
Otevřete kryt A pod podběhem kola. Pro 
usnadnění přístupu ke krytu otočte kolo 
směrem dovnitř vozidla.
Otočte objímkou žárovky 4 pro její uvolnění 
a vyjměte objímku z jejího umístění, aniž 
byste odpojovali kabeláž. Vyměňte žárovku.
Typ žárovky: P21/5W
Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí.

Směrové světlo
Otevřete kryt A v podběhu kola. Pro usnad-
nění přístupu ke krytu otočte kolo směrem 
dovnitř vozidla.
Otočte objímkou žárovky 5 pro její uvolnění 
a vyjměte objímku z jejího umístění, aniž 
byste odpojovali kabeláž. Vyměňte žárovku.
Typ žárovky: PY21W
Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí.

Žárovky jsou pod tlakem 
a mohou během výměny 
prasknout.
Mohlo by tak dojít ke zraně-

ním.

SVĚTLOMETY : výměna žárovek (2/2)

45

A

Při zpětné montáži zkontrolujte řádné 
uchycení krytu.



5.17

Přední mlhová světla 1
Vzhledem k tomu, že je nutné demontovat 
díly nebo součásti (přední nárazník atd.), 
doporučujeme nechat vyměnit žárovky 
ve značkovém servisu.
Typ žárovky: H11

Přídavné světlomety
Pokud budete chtít vybavit své vozidlo „ml-
hovými“ nebo „dálkovými“ světlomety, ob-
raťte se na značkový servis.

MLHOVÁ SVĚTLA: výměna žárovek

1

Pozor při úkonech provádě-
ných v blízkosti motoru, motor 
může být horký. Navíc se 
každou chvíli může spustit mo-

torový ventilátor.
Nebezpečí úrazu.

Jakýkoliv zásah (nebo úpravu) 
na elektrickém obvodu může 
provádět pouze značkový 
servis, který je vybaven sou-

částmi nezbytnými pro provedení 
zásahu, protože nesprávné zapojení by 
mohlo vést k poškození elektrické insta-
lace (kabeláže, součástí, zvláště pak al-
ternátoru).

Zadní mlhová světla 2
Vzhledem k tomu, že je nutné demontovat 
díly nebo součásti (zadní nárazník atd.), do-
poručujeme nechat vyměnit žárovky ve 
značkovém servisu.
Typ žárovky: P21 W

2

Žárovky jsou pod tlakem 
a mohou během výměny 
prasknout.
Nebezpečí úrazu.



5.18

Žárovky jsou pod tlakem 
a mohou během výměny 
prasknout.
Mohlo by tak dojít ke zraně-

ním.

Typ žárovek

 4 Směrové světlo
Žárovka hruškovitého tvaru s výstupky 
P Y21W.

 5 Obrysové a brzdové světlo
Dvouvláknová žárovka hruškovitého 
tvaru s výstupky  P 21/5W.

 6 Couvací světlo (pravá strana nebo 
u některých vozidel na obou stranách)
Žárovka hruškovitého tvaru s výstupky 
P 21W.

Zadní světla
Otevřete, dle typu vozidla, zadní křídlové 
nebo výklopné dveře.
Odšroubujte šroub 1 pomocí přípravku 
s koncovkou Torx.
Odepněte spodní část, poté horní část světla 
jeho potažením směrem k sobě.
Potáhněte za jazýčky 2 pro odepnutí držáků 
žárovek 3.
Vyměňte žárovku a poté v opačném po-
stupu namontujte zpět světlo.

ZADNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (1/3)

31

2

2

5

4

6



5.19

ZADNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (2/3)

Třetí brzdové světlo
– Verze se zadními výklopnými dveřmi: 

je umístěno nad zadním sklem upro-
střed.

– Verze s křídlovými dveřmi: je umístěno 
nad zadním sklem, levé dveře.

Zevnitř sejměte oba plastové kryty 7. 
Odepněte svítidlo pomocí šroubováku zatla-
čením na kovové svorky v jeho uložení.
Zvenku sejměte svítidlo 8. Vyměňte žá-
rovku, aniž byste odpojovali kabeláž.
Typ žárovky: W16W.
Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí než při demontáži.
Zkontrolujte správné zajištění jazýčků.

7
8



5.20

ZADNÍ SVĚTLA: výměna žárovek (3/3)

Vyjměte svítidlo 10, abyste získali přístup k 
žárovkám.

Typ žárovky: W5W.
Vyměňte žárovky a poté umístěte osvětlení 
zpět.

Svítidlo státní poznávací značky
Odšroubujte oba šrouby 9 pomocí přípravku 
s koncovkou Torx.

9

10



5.21

Otočte držákem žárovky 2 o čtvrtinu otáčky 
a vyjměte žárovku.

Typ žárovky: WY5W.
Vyměňte žárovku a nasaďte zpět blikač.

Odepněte blikač 1 ze strany dveří pomocí 
nástroje typu plochého šroubováku.

BOČNÍ SMĚROVÁ SVĚTLA: výměna žárovek

1
2



5.22

Svítidla kabiny
Odepněte rozptylovací stínítko 1 pomocí ná-
stroje typu plochého šroubováku.

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ: výměna žárovek (1/2)

1

Zatáhněte za žárovku 2 směrem dolů, 
abyste ji vyjmuli z jejího uložení.

Typ žárovky 2: W6W
Typ žárovky zadního stropního svítidla: 
W6W
Vyměňte žárovky a vraťte stínítko na místo.

2



5.23

VNITŘNÍ OSVĚTLENÍ: výměna žárovek (2/2)

Svítidlo A
Odepněte rozptylovací stínítko pomocí ná-
stroje typu plochého šroubováku.
Táhněte za žárovky, abyste je vyjmuli z je-
jich uložení.
Typ žárovky A: W5W
Vyměňte žárovku a vraťte stínítko na místo.

Svítidlo B nebo C
Odepněte rozptylovací stínítko pomocí ná-
stroje typu plochého šroubováku.
Táhněte za žárovky, abyste je vyjmuli z je-
jich uložení.
Typ žárovky B nebo C : W6W
Vyměňte žárovku a vraťte stínítko na místo.

A

B

C



5.24

AKUMULÁTOR 12 VOLTŮ: odtah vozidla (1/2)

Abyste zamezili vzniku jisker
– Vypněte zapalování vozidla.
– Před odpojením nebo zpětným připo-

jením akumulátoru se ujistěte, že jsou 
všechny „elektrické spotřebiče“ (stropní 
svítidla atd.) vypnuty.

– Před připojením nebo odpojením akumu-
látoru, který byl nabíjen, vypněte nabí-
ječku.

– Na akumulátor nepokládejte žádné 
kovové předměty, aby nemohlo dojít ke 
zkratu mezi svorkami.

– Po zpětné montáži dohlédněte na 
správné zpětné připojení svorek akumu-
látoru.

Připojení nabíječky
Nabíječka musí být kompatibilní s aku-
mulátorem o jmenovitém napětí 12 Volt.
Než akumulátor odpojíte, zkontrolujte zda:
– je vypnuté zapalování;
– ovládání rychlosti je v poloze P (viz od-

stavec „ovládání rychlosti“;
– nabíjecí kabel je odpojen.

Některé akumulátory mohou 
být specifické co se týče nabí-
jení, poraďte se se zástupcem 
značky.

Zamezte vzniku jisker, které by mohly 
okamžitě vyvolat explozi, a nabíjení pro-
vádějte v dobře větrané místnosti. Mohlo 
by tak dojít k vážným zraněním.

S akumulátorem zacházejte 
s maximální opatrností, pro-
tože obsahuje kyselinu síro-
vou, která nikdy nesmí přijít do 

styku s pokožkou nebo očima. Pokud 
by k takovému styku došlo, důkladně 
opláchněte postižené místo proudem 
čisté vody. V případě potřeby vyhledejte 
lékaře.
Nevstupujte do blízkosti akumulátoru 
s otevřeným ohněm, rozžhavenými 
předměty a předměty uvolňujícími jiskry 
- hrozí nebezpečí výbuchu.
Pozor při úkonech prováděných v blíz-
kosti motoru, motor může být horký. 
Navíc se každou chvíli může spustit mo-
torový ventilátor.
Mohlo by tak dojít ke zraněním.

Bezpodmínečně odpojte kabely připojené ke 
svorkám akumulátoru, přičemž začněte zá-
pornou svorkou.
Řiďte se vždy návodem výrobce nabí-
ječky, kterou používáte.

Nezasahujte do akumulátoru 
na 12 voltů (nabíjení, výměna 
atd.):
– aniž byste vypnuli motor;

– pokud se nabíjí hnací akumulátor 
Přejděte na odstavec „Elektrické vozidlo: 
nabíjení“ v kapitole 1.
Nebezpečí vážných zranění.



5.25

1
A

2

4

B

3

AKUMULÁTOR 12 VOLTŮ: odtah vozidla (2/2)

Zkontrolujte, zda se kabely A a B vzájemně 
nedotýkají a zda kabel A (+) není v kontaktu 
s žádným kovovým dílem vozu, který bude 
dodávat proud.
Nastartujte motor a potom odpojte kabely A 
a B v opačném pořadí (4-3-2-1).

Spouštění motoru 
akumulátorem z jiného vozidla
Pokud pro spuštění motoru musíte použít 
akumulátor jiného vozidla, obstarejte si 
vhodné elektrické kabely (velký průřez) u zá-
stupce značky nebo, pokud již máte starto-
vací kabely, zkontrolujte, zda jsou v dobrém 
stavu.
Jmenovité napětí obou akumulátorů musí 
být stejné: 12 voltů. Akumulátor dodávající 
proud musí mít kapacitu (ampérhodiny, Ah) 
minimálně stejnou jako vybitý akumulátor.
Zkontrolujte, zda mezi oběma vozy nedo-
chází ke kontaktu (nebezpečí zkratu při spo-
jování kladných pólů) a zda je vybitý akumu-
látor správně připojen. Vypněte zapalování 
svého vozu.
Spusťte motor vozidla, jehož akumulátor 
bude dodávat proud, a nechte jej běžet na 
střední otáčky.

Některé akumulátory mohou 
být specifické co se týče nabí-
jení, poraďte se se zástupcem 
značky.

Zamezte vzniku jisker, které by mohly 
okamžitě vyvolat explozi, a nabíjení pro-
vádějte v dobře větrané místnosti. Mohlo 
by dojít k vážným zraněním.

1

Upevněte kladný kabel (+) A na svorku (+) 1 
vybitého akumulátoru a poté na svorku (+) 2 
akumulátoru dodávajícího proud.
Upevněte záporný kabel (–) B na svorku 
(–) 3 akumulátoru dodávajícího proud a poté 
na svorku (–) 4 vybitého akumulátoru.

Nepoužívejte elektrické vozidlo k nabíjení akumulátoru na 12 voltů jiného vozidla se spa-
lovacím motorem. Elektrický výkon 12 voltů elektrického vozidla není pro takovou operaci 
dostačující. 
Nebezpečí poškození vozidla.



5.26

Podle místních zákonů nebo z preven-
tivních důvodů si u zástupce značky 
opatřete záchrannou krabičku, obsahu-
jící sadu žárovek a sadu pojistek.

POJISTKY (1/2)

Pojistková skříňka
Při výpadku některého elektrického zařízení 
zkontrolujte stav pojistek. 
Odepněte víko A.

Pojistky rozeznáte pomocí etikety s přiřaze-
ním pojistek (podrobné informace naleznete 
na následující straně).
Nedoporučuje se používat volná místa pro 
pojistky.

Zkontrolujte příslušnou pojistku a v případě potřeby ji nahraďte pojistkou se 
stejnou ampérovou hodnotou jako u původní pojistky.
Pojistka s příliš vysokou ampérovou hodnotou by v případě abnormální spotřeby 
některého zařízení mohla způsobit přehřátí elektrického systému (nebezpečí 

požáru).

A

1

Svorka 1
Vytáhněte pojistku pinzetou 1, která je umís-
těna na zadní straně vika A.
Pojistku z pinzety vyjměte vysunutím do 
strany.



5.27

POJISTKY (2/2)

Některé funkce jsou chráněny pojistkami 
umístěnými v motorovém prostoru.
Avšak vzhledem k omezenému přístupu 
Vám doporučujeme, abyste nechali 
výměnu pojistek provést u svého zá-
stupce značky.

Symbol Přidělení Symbol Přidělení

Z

Vnitřní osvětlení, elektric-
ká zpětná zrcátka, snímače 
deště/intenzity světla, klima-
tizace

î
Autorádio, displej, klimatizace, 
vyhřívání sedadla

Ì Houkačka � Přístrojová deska

D
Výstražná světla, zadní 
mlhové světlo ë

Zásuvka příslušenství, zapalo-
vač

� Elektrické ovládání oken ö
Odpojení konzoly (autorádio, 
navigace, displej, alarm)

ñ Vyhřívání sedadel g Odmrazování zpětných zrcátek

f Zadní stěrač H Přední/zadní ostřikovače skel

x Topení kabiny N Zamykání dveří

ADAPT Prostor ponechaný pro doplň-
kové vybavení. n ABS

ß Brzdová světla

Přiřazení pojistek (přítomnost pojistek ZÁVISÍ NA ÚROVNI VYBAVENÍ VOZIDLA)



5.28

Výměna stírátek předních 
stěračů
Při vypnutém zapalování mírně nadzved-
něte raménko stěrače A.
Potáhněte jazýček 1 směrem nahoru.
Odsuňte stírátko ve směru šipky.
Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí úkonů a zkontrolujte, zda je stírátko 
řádně připevněno.

STÍRÁTKO STĚRAČE (1/2)

Kontrolujte stav stírátek stěračů. Jejich 
životnost závisí na Vás:
– Pravidelně čistěte stírátka, čelní sklo 

a zadní okno mýdlovou vodou.
– Nepoužívejte je, když jsou čelní sklo 

nebo zadní okno suché.
– Odlepte je z čelního skla nebo zad-

ního okna, když nebyla dlouho 
v chodu.

A

1



5.29

STÍRÁTKO STĚRAČE (2/2)

– Při mrazivém počasí zkontro-
lujte, zda nejsou stírátka stě-
račů přimrazena ke sklu (ne-
bezpečí přehřátí motoru).

–  Kontrolujte stav stírátek.
Jakmile se jejich účinnost sníží, je 
třeba je vyměnit (přibližně jednou 
ročně).

Při výměně stírátka, když je odstraněno, 
dejte pozor, aby rameno nespadlo zpět 
na sklo: mohlo by dojít k prasknutí skla.

Výměna stírátka zadního stěrače

Verze s křídlovými dveřmi B
– Při vypnutém zapalování nadzvedněte 

rameno stěrače 6.
– Otočte stírátko 4.
– Stiskněte jazýček 5.
– Tahem (viz šipka) uvolněte stírátko.
Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí úkonů a zkontrolujte, zda je stírátko 
řádně připevněno.

B4

6

Verze se zadními výklopnými dveřmi C
– Při vypnutém zapalování nadzvedněte 

rameno stěrače 7.
– Otáčejte stírátkem 8, dokud neucítíte 

odpor.
– Tahem (viz šipka) uvolněte stírátko.
Při zpětné montáži postupujte v opačném 
pořadí úkonů a zkontrolujte, zda je stírátko 
řádně připevněno.

C
7

8

5



5.30

Výběr odstranění poruchy

V případě závady elektrické energie
V případě úplného vybití hnacího akumulá-
toru je povolen jakýkoliv následující způsob 
odtažení: Odtažení na plošině nebo tažení 
po silnici pomocí vlečného oka (viz násle-
dující stránky).

Všechny ostatní případy poruch
Je povoleno pouze odtažení na plošině.

ODTAHOVÁNÍ, ODSTRANĚNÍ PORUCHY (1/3)

Před tažením v případě poruchy vložte klíč 
do spínače, aby se odemkl sloupek řízení. 
Klíčem otočte do polohy M.
Povinně musí být dodržovány platné před-
pisy pro tažení.

Odtažení na plošině
Odtažení na plošině je nutné ve všech pří-
padech, kromě poruchy elektrické energie 
(úplné vybití hnacího akumulátoru). V pří-
padě závady elektrické energie přejděte na 
následující stránky.



5.31

Páku uveďte do polohy N.

ODTAHOVÁNÍ, ODSTRANĚNÍ PORUCHY (2/3)

V případě závady elektrické 
energie: Odtahování
V případě úplného vybití hnacího akumulá-
toru:
– kontrolka � bliká,
– ručička 1 ukazuje na spodní oblast re-

zervy.
Je možné odtáhnout vozidlo na plošině nebo 
pomocí vlečného bodu podle pokynů uvede-
ných níže.

Při zastaveném motoru již po-
silovač řízení a brzd nejsou 
funkční.

Před tažením vložte klíč do spínače, aby 
se odemkl sloupek řízení. Klíčem otočte do 
polohy M.
Sloupek se odblokuje, jsou napájeny ved-
lejší funkce: Můžete použít osvětlení vozidla 
(výstražná světla, brzdová apod.). Za tmy je 
nutné vozidlo osvětlit.
Povinně musí být dodržovány platné před-
pisy pro odtahování.

4

1

2

V případě, že je páka zabloko-
vána v poloze P při sešlápnutí 
brzdového pedálu, lze ji ručně 
uvolnit.

Za tímto účelem odepněte kryt na zá-
kladně páky.
Stiskněte současně značku 2 a tlačítko 
odblokování umístěné na páce.



5.32

ODTAHOVÁNÍ, ODSTRANĚNÍ PORUCHY (3/3)

Nenechávejte nářadí jen tak le-
dabyle ve vozidle: riziko vymrš-
tění v případě brzdění.
Po použití dbejte na to, abyste 

nářadí správně upnuli do bloku nářadí 
a ten potom správně, dle typu vozidla, 
umístěte na jeho místo.
Mohlo by tak dojít ke zraněním.

Používejte výhradně přední a zadní od-
tahovací úchyty (nikdy nepoužívejte hnací 
hřídele). Tyto tažné body jsou určeny vý-
hradně k tažení vozidla, v žádném případě 
nesmějí být použity ať přímo, nebo nepřímo 
k jeho zvedání.

5

3

Přístup k odtahovacím úchytům
Odepněte kryt 3 nebo 5.
Zašroubujte tažné oko 4 na maximum: 
nejdříve rukou až na doraz a potom jej do-
táhněte pomocí klíče na kola.
Tažné oko 4 a klíč na kola jsou umístěny v 
bloku nářadí v zavazadlovém prostoru (pře-
jděte na odstavec „Blok nářadí“ v kapitole 5).

Během tažení nevyjímejte klíč 
ze startovacího spínače.

4
4



5.33

Pro fungování tohoto zařízení: seznamte 
se s návodem k tomuto vybavení, který 
doporučujeme uschovat spolu s ostat-
ními dokumenty k vozidlu.

PŘÍPRAVA PRO AUTORÁDIO (1/2)

Autorádio
Sejměte kryt. Připojení antény, napájení + 
a – a vodičů reproduktorů se nacházejí v 
zadní části.
Přítomnost a umístění tohoto vybavení 
závisí na verzi vozidla:
1 oddělený displej (čas, venkovní teplota, 

autorádio a navigační systém),
2 přípojka pro audio zařízení;
3 místo pro rádio;
4 ovládání autorádia pod volantem.

3

Basové reproduktory 5Výškové reproduktory 4

5
4

3 2

1

4



5.34

Zadní reproduktory 6

PŘÍPRAVA PRO AUTORÁDIO (2/2)

6

– V každém případě je nutné přesně dodržet instrukce uvedené v návodu k zařízení.
– Charakteristika držáků a kabeláže se mění dle úrovně vybavení vašeho vozidla a typu 

vašeho autorádia.
Pro zjištění referencí se obraťte na zástupce značky.

– Jakýkoliv zásah do elektrického systému vozidla nebo do autorádia může být proveden 
pouze v autorizovaném servisu značky: nesprávné zapojení by mohlo vést k poškození 
elektrické instalace a/nebo všech součástí, které jsou k ní připojeny.



5.35

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Elektrická a elektronická příslušenství
Před instalací takového typu příslušenství se ujistěte, zda je kompatibilní s vozidlem. Poraďte se se zástupcem značky.
Při instalaci jakéhokoliv příslušenství, která vyžaduje zásah do elektrického obvodu na 12 voltů, jste povinni respektovat následující 
pokyny:

– odpojte nabíjecí kabel hnacího akumulátoru;
– vypněte zapalování;
– odpojte akumulátor na 12 voltů.
Nebezpečí vážných zranění.
Připojujte pouze příslušenství o maximálním příkonu 120 W. Hrozí nebezpečí požáru.
Jakýkoli zásah na elektrickém obvodu vozidla může provádět pouze značkový servis, neboť nesprávné zapojení by mohlo způsobit poškození 
elektrické instalace a/nebo ústrojí, která jsou k ní připojena.
V případě dodatečné montáže elektrického zařízení zkontrolujte, zda je instalace správně chráněna pojistkou. Požádejte o upřesnění ampé-
rové hodnoty a jejího umístění.

Použití vysílacích/přijímacích přístrojů (telefony, přístroje CB)
Telefony a přístroje CB vybavené integrovanou anténou mohou rušit elektronické systémy instalované na vozidlo ve výrobě, doporučuje se 
proto používat tyto přístroje pouze s venkovní anténou. Rovněž je nezbytné dodržet platné předpisy týkající se použití těchto přístrojů.

Dodatečná montáž příslušenství
Pokud si chcete do vozidla nechat instalovat příslušenství: obraťte se na značkový servis. Aby bylo zajištěno správné fungování Vašeho vo-
zidla a předešlo se jakémukoli riziku pro bezpečnost, doporučujeme použít specifikovaná příslušenství, která jsou vhodná pro Vaše vozidlo a 
která jako jediná mají záruku od výrobce.
Pokud používáte zabezpečovací tyč, umisťujte ji jenom na brzdový pedál.
Překážky v řízení
Na straně řidiče používejte povinně pouze kobereček odpovídající vozidlu, který se upevňuje na předinstalované prvky, a pravidelně kontro-
lujte jeho dobré uchycení. Nedávejte více koberečků na sebe. Mohlo by dojít k zablokování pedálů



5.36

Výměna baterie dálkového 
ovládání
Odšroubujte šroub 1 pro sejmutí krytu dálko-
vého ovládání.

Vyměňte baterii 2, přičemž dodržte polaritu 
vyznačenou na víčku.
Poznámka: Při výměně baterie se nedotý-
kejte elektronického obvodu, který je umís-
těn ve víčku klíče.

Vybité baterie nevyhazujte do 
běžného odpadu, odevzdejte 
je organizaci pověřené sběrem 
a recyklací baterií.

RADIOFREKVENČNÍ DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ: baterie

1

2

Při zpětné montáži zkontrolujte, zda je 
kryt řádně upevněn a šroub náležitě 
utažen.

Baterie jsou k dostání u zástupce 
značky, jejich životnost je přibližně dva 
roky.
Dbejte na to, aby na baterii nebyly stopy 
inkoustu: riziko špatného elektrického 
kontaktu.



5.37

ZÁVADY MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Nabíjení akumulátoru není možné. Žádný proud v domácích zásuv-
kách nebo špatné zapojení kabelu do 
domácí zásuvky.

Zkontrolujte instalaci (spínač, programátor atd.).
Zkontrolujte zapojení (napájení atd.), viz kapitola 
„Elektrické vozidlo: nabíjení“ v kapitole 1.

Venkovní teplota je nižší než -26°C. Nabíjejte vozidlo na temperovaném místě. V pří-
padě potřeby přejděte na odstavec „Odtahování, 
odstranění závady“ v kapitole 5.

Kabel je poškozen. S výměnou kabelu se obraťte na zástupce 
značky.

PROVOZNÍ ZÁVADY (1/4)

Následující rady Vám umožní rychle a provizorně odstranit poruchu. V zájmu své bezpečnosti však co nejdříve kontaktujte zástupce 
výrobce.



5.38

ZÁVADY MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Přídavné topení nefunguje V nádrži není palivo. Naplňte nádrž. Přejděte na odstavec „Nádrž 
přídavného topení“ v kapitole 1. 

Programovatelné topení nefunguje. Nebyla splněna jedna z podmínek pro 
jeho použití (nenabíjí se akumulátor 
apod.).

Přejděte na odstavec „Topení, klimatizace: pro-
gramovatelné topení“ v kapitole 3.

Nastavení hodin ve vozidle není nasta-
veno nebo je nastaveno nesprávně.

Nastavte hodiny na přístrojové desce, viz od-
stavec „Hodiny a venkovní teplota“ v kapitole 1.

PROVOZNÍ ZÁVADY (2/4)



5.39

Na silnici MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Řízení je tuhé. Přehřátí posilovače. Obraťte se na značkový servis.

Vibrace. Špatně nahuštěné, špatně vyvážené 
nebo poškozené pneumatiky.

Zkontrolujte tlak v pneumatikách; pokud je tlak 
v pořádku, nechte jejich stav zkontrolovat u zá-
stupce značky.

Únik chladicí kapaliny. Zkontrolujte nádrž s chladicí kapalinou: musí ob-
sahovat kapalinu. Pokud ji neobsahuje, co nej-
dříve se obraťte na značkový servis.

FUNKČNÍ PORUCHY (3/4)



5.40

Elektrické přístroje MOŽNÉ PŘÍČINY JAK POSTUPOVAT

Stěrače nefungují. Přilepená stírátka stěračů. Před použitím stěračů stírátka odlepte.

Vadný elektrický obvod. Obraťte se na značkový servis.

Stěrače se již nezastaví. Vadná elektrická ovládání. Obraťte se na značkový servis.

Zvýšená frekvence směrových světel. Spálená žárovka. Vyměňte žárovku.

Směrová světla nefungují. Vadný elektrický obvod. Obraťte se na značkový servis.

Světlomety se nadále nerozsvítí nebo ne-
zhasnou.

Vadný elektrický obvod nebo ovládání. Obraťte se na značkový servis.

Stopy kondenzace ve světlech. Nejedná se o poruchu. Přítomnost stop kon-
denzace je normální jev, který je spojen se 
změnami teploty.
Při použití světel tyto stopy rychle zmizí.

FUNKČNÍ PORUCHY (4/4)



6.1

Kapitola 6: Technické charakteristiky

Identifikační štítky vozidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.2
Identifikační štítek motoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.3
Charakteristika motoru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.3
Hmotnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.4
Rozměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.5
Náhradní díly a opravy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.7
Doklady o údržbě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.8
Antikorozní kontrola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.14



6.2

IDENTIFIKAČNÍ ŠTÍTKY VOZIDLA

A

B

A

Údaje uvedené na výrobním štítku je 
nutno udávat při každém písemném styku 
a při objednávkách náhradních dílů.

Výrobní štítek A
 1 Jméno výrobce.
 2 Číslo koncepce EU nebo číslo homolo-

gace.
 3 Identifikační číslo.

U některých vozidel tuto je tato in-
formace připomenuta na ozna-
čení B.

 4 MMAC (maximální povolená hmotnost 
s nákladem) přední nápravy.

 5 MTR (celková hmotnost jízdní sou-
pravy: zatížené vozidlo s přívěsem).

 6 MMTA (celkové maximální přípustné 
zatížení) přední nápravy.

 7 Maximální přípustné zatížení (MMTA) 
na zadní nápravu.

 8 Vyhrazeno pro zápisy ohledně partner-
ství nebo doplňující zápisy.

 9 Označení laku (kód barvy).

7
8

9 6
5
4
3
2

1



6.3

Identifikační štítek motoru
Údaje uvedené na štítku motoru C je 
nutné udávat při každém písemném 
styku a objednávkách náhradních dílů.
(různé umístění - podle typu motoru)
 1 Typ motoru
 2 Index motoru
 3 Číslo motoru

IDENTIFIKAČNÍ ŠTÍTEK MOTORU/CHARAKTERISTIKA MOTORU

2

3

1

C

C

Charakteristika motoru
Typ motoru 1: 5AM



6.4

HMOTNOSTI (v kg)

Uvedené hmotnosti jsou platné pro základní verzi vozidla bez volitelných doplňků: mění se podle vybavení Vašeho vozidla. Obraťte se 
na zástupce značky.

Maximální přípustná hmotnost při naložení (MMAC)
Celková hmotnost jízdní soupravy (MTR)

Střední dlouhý

Hmotnosti uvedené na výrobním štítku (přejděte na 
odstavec „Identifikační štítky“ v kapitole 6)

Hmotnost brzděného přívěsu * získáte výpočtem: MTR - MMAC

Hmotnost nebrzděného přívěsu * 374 322

Maximální povolené zatížení tažného zařízení * 75

Povolené zatížení střechy 100 (včetně nosného zařízení)

* Tažné zatížení (tažení přívěsu, lodi atd.)
Pokud je výsledek výpočtu Celková hmotnost jízdní soupravy – Maximální přípustná hmotnost vozidla roven nule, nebo pokud se Celková hmot-
nost jízdní soupravy rovná nule (nebo není uvedena) na výrobním označení, je tažení přívěsu zakázáno.
– Při jízdě s přívěsem je nezbytné dodržet podmínky pro použití tažného zařízení stanovené místní legislativou, zejména pak vyhláškou pro sil-

niční provoz. S veškerými úpravami tažného zařízení se obraťte na autorizovaný servis.
– Pokud táhnete vozidlo, celková hmotnost jízdní soupravy (vozidlo + přívěs) nesmí být překročena. I přesto je v toleranci:

– překročení MMTA vzadu v limitu 15 %,
– překročení MMAC v limitu 10 % nebo 100 kg (při dosažení prvního z těchto dvou limitů).

 V obou případech nesmí maximální rychlost jízdní soupravy překročit 80 km/h a tlak v pneumatikách musí být zvýšen o 0,2 baru (3 PSI).



6.5

ROZMĚRY (v metrech) (1/2)

H

B
D

A C F

G

E



6.6

ROZMĚRY (v metrech) (2/2)

2 místa 5 míst

Střední Dlouhý

A 0,8

B 2,7 3,0 3,1

C 0,7

D 4,2 4,6

E 2,1

F 1,5

G 1,5

H (prázdný vůz 
bez nákladu) 1,8

Stopové průměry zatá-
čení 10,7 11,9

Obrysové průměry zatá-
čení 11,2 12,4



6.7

NÁHRADNÍ DÍLY A OPRAVY
Původní náhradní díly jsou zkonstruovány na základě velice přísných zadávacích podmínek a jsou předmětem specifických testů. Proto jejich 
kvalita odpovídá dílům, které jsou montovány do nových vozů.
Systematické používání originálních náhradních dílů Vám zaručuje uchování výkonových vlastností Vašeho vozu. Kromě toho opravy prováděné 
ve značkových servisech za použití originálních náhradních dílů mají záruku podle podmínek uvedených na zadní straně zakázkového listu.



6.8

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

VIN: ..................................................................................

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (1/6)



6.9

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (2/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana



6.10

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (3/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana



6.11

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (4/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana



6.12

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (5/6)

VIN: ..................................................................................

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana



6.13

VIN: ..................................................................................

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko

Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

Datum:                  Km:                               Č. faktury: Komentáře/různé
Typ úkonu: Razítko
Prohlídka                               □
.......................................      □

Protikorozní kontrola:
OK □                KO* □

*Viz příslušná strana

DOKLADY O PROVEDENÍ ÚDRŽBY (6/6)



6.14

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (1/5)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.15

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (2/5)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.16

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (3/5)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.17

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (4/5)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



6.18

ANTIKOROZNÍ PROHLÍDKA (5/5)

V případě, je-li pokračování záruky podmíněno opravou, je tato informace uvedena níže.

VIN: ..........................................................

Opravy, které je potřeba provést v rámci 
antikorozní prohlídky:

Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:

Opravy, které je potřeba provést: Razítko

Datum opravy:



7.1

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (1/5)

A
ABS .....................................................................................2.10 – 2.11
airbag.................................................................................1.37 → 1.41

aktivace airbagů předního spolujezdce .......................1.52 → 1.54
deaktivace airbagu předního spolujezdce ...................1.52 → 1.54

akumulátor 12 voltů ...........................1.2 → 1.6, 4.6 – 4.7, 5.24 – 5.25
opravy .......................................................................... 5.24 – 5.25
údržba .............................................................................. 4.6 – 4.7

akumulátor
oprava .......................................................................... 5.24 – 5.25

automatické zamykání dveří při jízdě ............................................ 1.24
autorádio............................................................................. 5.33 – 5.34

B
baterie (dálkové ovládání) ............................................................. 5.36
bezpečnost dětí .........1.14, 1.16, 1.18, 1.42 – 1.43, 1.45 → 1.54, 3.15
bezpečnostní pásy.............................................................1.33 → 1.41
blikače ......................................................................... 1.77, 5.16, 5.21
boční okna ..................................................................................... 3.16
boční směrová světla

výměna žárovek ...................................................................... 5.21
bodová svítidla.................................................................... 3.12 – 3.13
brzdný asistent ....................................................................2.10 – 2.11
brzdová kapalina ............................................................................. 4.5
brzdová světla

výměna žárovek ........................................................... 5.18 – 5.19
brzdový asistent pro nouzové situace .................................2.10 – 2.11

C
couvací radar ...................................................................... 2.19 – 2.20

Č
čištění:

interiér vozidla ...............................................................4.11 – 4.12

D
dálkové ovládání centrálního zamykání

baterie ..................................................................................... 5.36
dálkové ovládání elektrického zamykání dveří ..................... 1.14, 1.16
deaktivace airbagu předního spolujezdce .........................1.52 → 1.54

dělicí přepážka .............................................................................. 1.32
dělicí síťka ..................................................................................... 3.26
děti ...................................................................................... 1.42 – 1.43
dětská sedačka..............................................1.42 – 1.43, 1.45 → 1.51
dětské zádržné systémy ................................1.42 – 1.43, 1.45 → 1.54
displej ................................................................................1.60 → 1.65
dojezdová vzdálenost vozidla ................................................. 2.5 – 2.6
doklady o údržbě .................................................................6.8 → 6.13
doplňková zádržná zařízení........................................................... 1.41
doplňkové prostředky k předním bezpečnostním pásům ..1.37 → 1.39
doplňkový zádržný systém k bezpečnostním pásům ........1.37 → 1.41
dveře..................................................................................1.17 → 1.24
dveře / dveře zavazadlového prostoru ..............................1.19 → 1.21
dvojité zamykání dveří ................................................................... 1.16

E
ekonomizér ...................................................................... 1.64, 2.5, 2.8
elektrická instalace .......................................................................... 1.9
energie

úspora .............................................................................. 2.5 – 2.6
rekuperace ....................................................................... 1.64, 2.8
spotřeba ................................................................ 1.63 – 1.64, 2.8
náboj .............................................................................1.8 → 1.13
dojezdová vzdálenost ................................................................ 2.8
„EKO“ mód ................................................................................ 2.9
ekonomizér (funkce) .................................................................. 2.8

elektrické zařízení vozidla
akumulátory .....................................................................1.2 → 1.6

elektrický okruh „400 voltů“....................................................1.2 → 1.7
elektrické vozidlo

dojezdová vzdálenost vozidla ................................................... 2.5
akumulátory ............................................................................... 1.4
způsob řízení ............................................................... 1.6, 2.3, 2.5
hluk ............................................................................................ 1.6
důležitá doporučení ............................................................ 1.7, 1.9
náboj .............................................................................1.8 → 1.13
„EKO“ mód ................................................................................ 2.9

F
funkce „EKO“ módu .................................................................. 2.5, 2.9



7.2

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (2/5)

H
hladiny

brzdové kapaliny ....................................................................... 4.5
chladicí kapaliny ........................................................................ 4.4
nádržky na ostřikovací kapalinu ................................................ 4.5

hnací akumulátor ............................................................1.2 → 1.7, 2.8
náboj ......................................................................................... 1.8

hodiny ............................................................................................ 1.75
huštění pneumatik ......................................................4.8, 5.12 → 5.14

CH
charakteristiky motorů ..................................................................... 6.3
chladicí kapalina .............................................................................. 4.4

I
identifikace vozidla .......................................................................... 6.2
identifikační štítky ............................................................................ 6.2
Isofix ..................................................................................1.45 → 1.51

J
jízda ................................................................. 2.3 → 2.6, 2.10 → 2.20

K
kapota motoru......................................................................... 4.2 – 4.3
klaxón ............................................................................................ 1.77
klíč na kola....................................................................................... 5.8
klíč na ozdobné kryty kol ................................................................. 5.8
klíč/radiofrekvenční dálkový ovladač

použití ............................................................................. 1.14, 1.16
klika ................................................................................................. 5.8
klimatizace .................................................................... 3.4 → 3.6, 3.11
kola (bezpečnost) .......................................................................... 5.12
komunikační zrcátko ...................................................................... 3.14
kontrolky ...............................................1.60 → 1.62, 1.66 – 1.67, 1.73
kontrolní přístroje ...............................................................1.63 → 1.71
kosmetická zrcátka ........................................................................ 3.14

L
lak

označení .................................................................................... 6.2

údržba ............................................................................ 4.9 – 4.10

M
místo řidiče ........................................................................1.56 → 1.62
mlhová světla................................................................................. 1.81
mlhový světlomet ........................................................................... 5.17
montáž autorádia ................................................................ 5.33 – 5.34
multimediální zařízení......................................................... 5.33 – 5.34
mytí ....................................................................................... 4.9 – 4.10

N
nabíjecí zásuvka ................................................ 1.2 → 1.6, 1.8 → 1.13
nabití hnacího akumulátoru ........................................1.8 → 1.13, 1.16
nádrž přídavného topení................................................................ 1.86
nádrž

brzdové kapaliny ....................................................................... 4.5
chladicí kapaliny ........................................................................ 4.4
ostřikovačů ................................................................................ 4.5

nafukovací vak
airbag ..........................................................................1.37 → 1.41

náhradní díly .................................................................................... 6.7
napájecí kabel ............................................................1.8 → 1.13, 1.16
nastavení teploty ............................................................................3.11

O
obsah přídavné nádrže .................................................................. 1.86
odemknutí dveří .................................................................. 1.22 – 1.23
odkládací přihrádka ...........................................................3.18 → 3.20
odkládací schránka........................................................................ 3.18
odmrazování .................................................................................... 3.5
odmrazování a odmlžování předního skla ....................................... 3.5
ochrana proti korozi ......................................................................... 4.9
omezovač rychlosti ............................................................2.12 → 2.14
opěrky hlavy .............................................................1.25 → 1.27, 3.23
ostřikovače .................................................................1.83 → 1.85, 4.5
osvětlení:

vnitřní ........................................................................... 3.12 – 3.13
otevření dveří.....................................................................1.17 → 1.21
ovládání .............................................................................1.56 → 1.59
ovládání oken ..................................................................... 3.15 – 3.16



7.3

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (3/5)

ovládání rychlosti .................................................................... 2.3 – 2.4
ozdobné kryty .................................................................................. 5.9

P
palivo

naplnění .................................................................................. 1.86
objem ...................................................................................... 1.86

palivo přídavného topení ............................................................... 1.86
palivo

specifikace .............................................................................. 1.86
palubní deska ....................................................................1.56 → 1.59
palubní počítač ............................................ 1.60 → 1.62, 1.68 → 1.74
píchnutí pneumatiky ............................................................... 5.8, 5.10
plnění přídavné nádrže .................................................................. 1.86
pneumatiky .................................................................4.8, 5.12 → 5.14
pojistky................................................................................ 5.26 – 5.27
pomocný parkovací systém ................................................ 2.19 – 2.20
popelníky ....................................................................................... 3.17
posilovač řízení.............................................................................. 1.55
pozice při řízení

nastavení .....................................................................1.33 → 1.36
praktické rady ................................................................ 2.5 – 2.6, 5.34
prostředky bočního zabezpečení................................................... 1.40
protiblokovací systém: ABS .................................................2.10 – 2.11
protikorozní kontrola ..........................................................6.14 → 6.18
provozní závady .......................................... 1.60 → 1.62, 5.37 → 5.40
přední sedadla

seřízení ........................................................................ 1.28 – 1.29
přední světla

výměna žárovek ........................................................... 5.15 – 5.16
předpínače..................................................................................... 1.37
přeprava dětí .................................................1.42 – 1.43, 1.45 → 1.54
přeprava předmětů

v zavazadlovém prostoru ........................................................ 3.24
přídavné topení..................................................................... 3.9 – 3.10

nádrž na palivo přídavného topení .......................................... 1.86
přípravná instalace pro autorádio ....................................... 5.33 – 5.34
příslušenství .................................................................................. 5.35
přístrojová deska ...............................................................1.60 → 1.74

R
regulátor rychlosti ..............................................................2.15 → 2.18
rekuperace energie.......................................................................... 2.8
reproduktory .................................................................................. 5.34
rezervní kolo .................................................................................... 5.2
rozměry ................................................................................... 6.5 – 6.6
ruční brzda....................................................................................... 2.4

Ř
řadicí páka .............................................................................. 2.3 – 2.4
řazení rychlostních stupňů...................................................... 2.3 – 2.4

S
sada nářadí...................................................................................... 5.8
sada pro nahuštění pneumatik ..............................................5.3 → 5.7
seřízení předních sedadel .................................................. 1.28 – 1.29
seřízení světlometů ....................................................................... 1.82
signál nebezpečí............................................................................ 1.77
signalizační osvětlení ........................................................1.79 → 1.81
sluneční clona....................................................................... 3.14, 3.20
související servis ............................................................................. 1.3
spotřeba energie.............................................................. 2.5 – 2.6, 2.8
stěrače ...............................................................................1.83 → 1.85
stěrače/ostřikovače

výměna stírátek stěračů ............................................... 5.28 – 5.29
stírátka stěračů ................................................................... 5.28 – 5.29
stropní svítidlo .................................................................... 3.12 – 3.13
světla:

brzdová ................................................................................... 5.18
couvací .................................................................................... 5.18
dálková ................................................................ 1.60, 1.79 – 1.80
mlhová ................................................................... 1.60, 1.81, 5.17
nouzová ................................................................................... 1.77
obrysová .................................................................................. 1.79
osvětlení registrační značky .................................................... 5.20
směrová ................................................................ 1.60, 1.77, 5.18
tlumená ................................................................. 1.60, 1.79, 5.15

světlomety
mlhové ..................................................................................... 5.17
přední ........................................................................... 5.15 – 5.16



7.4

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (4/5)

seřízení ................................................................................... 1.82
výměna žárovek ........................................................... 5.15 – 5.16

T
tažná oka ..................................................................... 5.8, 5.31 – 5.32
tažné zařízení

montáž .................................................................................... 3.25
tažení

v případě výpadku energie ..........................................5.30 → 5.32
technické charakteristiky ................................................6.2, 6.4 → 6.7
tlak v pneumatikách ......................................................................... 4.8
topení................................................................................... 3.4 → 3.11
topení, klimatizace: programování................................... 2.6, 3.7 – 3.8

U
údržba

karosérie ........................................................................ 4.9 – 4.10
mechanické díly ............................................4.2 – 4.3, 6.8 → 6.13
vnitřní obložení ..............................................................4.11 – 4.12

ukazatele
na přístrojové desce ....................................................1.60 → 1.65
směrové ......................................................................... 5.16, 5.21

ukostření .......................................................................................... 6.4
úložné prostory ..................................................................3.18 → 3.20
upozornění

světelná ................................................................................... 1.77
zvuková ................................................................................... 1.77

úprava................................................................................3.18 → 3.20

Ú
úspora energie........................................................................ 2.5 – 2.6

U
uzávěr palivové nádrže.................................................................. 1.86

V
vazná oka ........................................................................... 1.45 – 1.46
venkovní teplota ............................................................................ 1.75
ventilace ....................................................................... 3.2 → 3.8, 3.11
větrák ...................................................................................... 3.2 – 3.3

vlečení a odtah
oprava .........................................................................5.30 → 5.32
tažné zařízení .......................................................................... 3.25

vnější přídavné osvětlení ............................................................... 1.80
vnitřní obložení

údržba ...........................................................................4.11 – 4.12
vnitřní osvětlení

výměna žárovek ........................................................... 5.22 – 5.23
volant

seřízení ................................................................................... 1.55
vyhřívání sedadel ............................................................... 1.28 – 1.29
výklopné zadní dveře..................................................................... 1.21
výměna kola .................................................................................. 5.10
výměna žárovek .......................................... 5.15 → 5.17, 5.21 → 5.23
výstražné osvětlení ........................................................................ 1.77

Z
zadní lavice......................................................................... 3.21 – 3.22
zadní sedadla

funkce ........................................................................... 3.21 – 3.22
zadní sklo

odmlžení .................................................................................... 3.2
zadní světla

výměna žárovek ..........................................................5.18 → 5.20
záklopka nabíjení.................................................................1.7 → 1.13
zamknutí dveří .................................................................... 1.22 – 1.23
zapalovač cigaret........................................................................... 3.17
zavazadlový prostor....................................................................... 3.24
zavření dveří ......................................................................1.17 → 1.21
zásuvka pro příslušenství .............................................................. 3.17
závady

funkční poruchy ...........................................................5.37 → 5.40
zpětná zrcátka ............................................................................... 1.76
zpětný chod 

přechod ............................................................................ 2.3 – 2.4
zprávy přístrojové desky ....................................................1.66 → 1.74
zvedák .................................................................................... 5.8, 5.10
zvedání vozidla

výměna kola ..................................................................5.10 – 5.11
zvukové upozornění pro chodce.................................................... 1.78



7.5

ABECEDNÍ REJSTŘÍK (5/5)

zvuková a světelná signalizace ..................................................... 1.77
zvuková signalizace při nezhasnutých světlech ................... 1.17, 1.80

Ž
žárovky

výměna ........................................................................5.15 → 5.23
životní prostředí ............................................................................... 2.7





à999106313Rñîîä 3HRENAULT S.A.S. SOCIÉTÉ PAR ACTIONS SIMPLIFIÉE AU CAPITAL DE 533 941 113 € / 13-15, QUAI LE GALLO 
92100 BOULOGNE-BILLANCOURT R.C.S. NANTERRE 780 129 987 — SIRET 780 129 987 03591 / TÉL. : 0810 40 50 60

NU 911-4 – 99 91 063 13R – 09/2012 – Edition tchèque

(  www.renault.cz  )

KANGOOKANGOO  Z.E.Z.E.


